DIÁRIO OFICIAL Nº 32993 25Sexta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2015

processo nº 366.523/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 16 de outubro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 887069

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 190/2015-HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de Serviços de Manutenção corretiva e preventiva de 10 (dez)
máquinas seladoras, da marca do fabricante NELY MAC - NELY
MAC INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA. (SOLDADORA DE TERMO
PLÁSTICO), e números de patrimônio 19456, 19457, 19458,
19459, 19460, 19461, 19455, 16355, 20334, 21296.
Processo nº 2015/194637
Valor Total: R$ 24.000,00
Data Assinatura: 16/10/2015
Vigência: 16/10/2015 até 15/10/2016
Pregão Eletrônico nº 110/2015
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.39. Fonte: 0103/0269
Contratado: JOSE PAIXÃO DE ARAUJO ME
Endereço: Avenida Pedro Miranda, nº 232, Bairro da Pedreira -
Belém/PA, CEP: 66085-790.
Fone: (91) 98229-8200 / (91) 99106-5044
E-mail: casadasjuntas@bol.com.br / jorgearaujo1506@hotmail.
com
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 887032

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 190/2015-HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção
preventiva e corretiva, com reposição de peças, nos equipamentos
de raios-x, portáteis, pelo período de 12 (doze) meses.
Processo nº 366.523/2014
Valor Total: R$ 58.598,88
Data Assinatura: 16/10/2015
Vigência: 16/10/2015 até 15/10/2016
Pregão Eletrônico nº 003/2015
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.39. Fonte:
0103/0269
Contratado: MB TEODORO EIRELI - ME
Endereço: Rua 13 de Maio, nº 82, sala1104, Ed. Barão Belém,
Campinas - Belém/PA, CEP: 66.013-080.
Fone: (91) 8808-3529 / (91) 3083-4463
E-mail: mbtcont@hotmail.com
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 887038

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°135/2015-HOL
SRP N°071/2015
Objeto: Aquisição de uma Válvula Magnetron, Modelo M
5193 e uma Válvula Thyratron, Modelo CX1159
Data da Abertura: 29/10/2015
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 15 de Outubro de 2015.
Elisangela de Nazaré Bulhões da Silva
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 886811

AVISO DE LICITAÇÃO
SRP N°013/2015
Pregão Eletrônico N°017/2015-HOL
Objeto:Fornecimento de Medicamentos de Contraste
Radiológico e Acessório da Hemodinâmica.
Data da Abertura: 04/11/2015
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 05/02/2015
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.303.1391.2608
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 15 de Outubro de 2015.
LORENA LEÃO DE CASTRO
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 886943

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°098/2015-HOL
Objeto:Aquisição de 02 (dois) Arcos Ciúrgicos
Data da Abertura: 29/10/2015
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária: 0103-0269/10.302.1312.7510
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 15 de outubro de 2015.
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL/HOL

Protocolo 887003

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2015-
HOL
Processo: 2015/297182
Objeto: Aquisição de suprimento e aparelhos em regimento de
comodato.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
da empresa:
BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
Valor Total da Licitação: R$ 597.873,20
Belém, 6 de outubro de 2015
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 887094

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 040/2015/FSCMP

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico
SRP n.º 040/2015/FSCMP, do tipo menor preço por lote, cujo
objeto é o Registro de Preços para Eventual Aquisição de
Genêros Alimentícios Estocáveis, para atender as necessidades
da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará,  sendo
vencedora do Lote 01 a empresa RCVR DE OLIVEIRA LTDA -
EPP CNPJ nº 15.300.567/0001-50; vencedora dos Lotes 02 e
04 a empresa M.S. DA LUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ nº
18.988.961/0001-11; vencedora dos lotes 03 e 07 a empresa
INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - EPP CNPJ
nº 15.080.238/0001-41; vencedora do Lote 09 a empresa
NUTRIX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA - ME CNPJ nº
12.401.269/0001-69, vencedora dos Lotes 06 e 08 a empresa
A. ARAUJO ALCANTARA - ME CNPJ nº 11.641.379/0001-35; e
vencedora do Lote 05 a empresa  M DE O LANDIM COMERCIO -
ME CNPJ nº 03.704.074/0001-05.

Belém/Pa, 08 de Outubro de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP

Protocolo 887140

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

P o r t a r i a  nº 700/2015-GAPRE/GEAPE/HEMOPA, 09 de
outubro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -  DESIGNAR a servidora Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e
Ferreira, Médica da Fundação Hemopa, matrícula nº 2018985/1,

para substituir a servidora Regiane Siqueira de Vilhena, Gerente
de Imunologia Eritrocitária da Fundação Hemopa, matrícula nº
57207953/1, que estará de férias no período de 01 de outubro
de  2015 a  30  de outubro de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 09 de outubro  2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 887245

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2015 DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2015 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2014/253252.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: CONTROL LAB - CONTROLE DE QUALIDADE PARA
LABORATÓRIOS LTDA, com sede na Rua Ana Néri, nº. 416,
Benfi ca, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 20911-442, inscrita no CNPJ
sob o nº. 29.511.607/0001-18.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PROVEDORA DE ENSAIO DE PROFICIÊNCIA EM
HEMOTERAPIA E ANÁLISES CLÍNICAS, HABILITADA PELA
ANVISA/REBLAS, NAS ÁREAS DE: CONTROLE DE QUALIDADE
DE HEMOCOMPONENTES, SELEÇÃO DE DOADORES /
TRIAGEM,SOROLOGIA E NAT, HEMATOLOGIA, BIOLOGIA
MOLECULAR E ANÁLISES CLÍNICAS, visando atender as
necessidades da Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302131240820000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339039
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 97.200,00
(noventa e sete mil e duzentos reais), já inclusos todos os custos
necessários à aquisição e entrega do objeto deste contrato, ou
seja, todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos
sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem como
quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que possam
incidir sobre o custo do objeto deste contrato, sendo vedado à
contratada cobrar qualquer valor adicional a este título.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de setembro de 2015.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
MÁRCIO MENDES BIASOLI - CONTROL LAB - CONTROLE DE
QUALIDADE PARA LABORATÓRIOS LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04.

Protocolo 887096

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
042/2015 (PROC. 2015/424731).

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: ENFEMED SAUDE E SERVIÇOS LTDA, com
endereço na Rua Doutor Luiz Januário, 262 - Sala 201 - Centro -
Saquarema- RJ, CEP: 28990-000, CNPJ Nº 06.189.991/0001-89.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o
aditamento do contrato 042/2015 nos termos da Lei Federal nº
8666/93, quanto a prorrogação do seu prazo pelo período de 02
(dois) meses, ou seja, de 08/10/2015 a 07/12/2015, para que a
contratada posse proceder à ajustes e correções ao PPRA.
DO PRAZO: 02 (dois) meses, ou seja, de 08/10/2015 a
07/12/2015.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de outubro de 2015.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
RODOLPHO DE ARAÚJO PROCÓPIO - ENFEMED SAUDE E
SERVIÇOS LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04.

Protocolo 887099